Протокол №1
                                             от 30 августа  2017 г.

                                                     Присутствовали:
	Новожилова Галина Михайловна
Ищенко Роман Валентинович
Маркова Валентина Михайловна
Дынько Светлана Петровна
Царегородцев Николай Михайлович
Борисова Ольга Николаевна
Дорожкина Лариса Анатольевна
Казакова Ольга Сергеевна
Надеина Елена Александровна
Кириллова Анастасия
Гаврилова Маргарита
Андриенко Валерия
Шарикадзе Анастасия Юрьевна

                                                               Повестка.
1. Анализ работы Управляющего Совета в 2016-2017 учебном году (Новожилова Г.М.)
2. Утверждение плана работы УС на 2017-2018 учебный год.
       (Новожилова Г.М.)
3. Согласование основной образовательной программы  2017-2018 гг. (Директор школы Борисова О.Н.)
4. Согласование учебного графика на  2017-2018 учебном году (Борисова О.Н.)
5. Довыборы комиссии:
· учебно-воспитательная

По первому вопросу выступила председатель УС Новожилова Г.М..,  она подвела итоги работы  Управляющего Совета за 2016 – 17 уч.год.  Деятельность УС осуществлялась в соответствии с планом работы, но приходилось решать и незапланированные вопросы. Заседания проходили в основном в полном составе, по-деловому. Решения УС доводились до сведения коллектива работников школы.

Постановили: информацию принять к сведению, признать работу УС удовлетворительной.

По второму  вопросу выступила Новожилова Г.М., она познакомила с  проектом  плана работы на 2017-2018 учебный  год и рассказала о регламенте работы школы в новом учебном году.
Постановили: информацию принять к сведению.

По третьему  вопросу выступила Борисова О.Н., она познакомила с основной образовательной программой на 2017-2018 учебный год. Основная образовательная программа является нормативным документом, определяющим цели и ценности образования в МБОУ ТСОШ. Основная образовательная программа разрабатывается на один учебный год, в соответствии с уровнями образовательных программ трёх ступеней образования (1 ступень- начальное общее образование, 2 ступень – основное общее образование, 3 ступень – среднее полное общее образование)
( выступление прилагается)
Постановили: информацию принять к сведению.

По четвертому  вопросу выступила Борисова О.Н., она познакомила с  учебным графиком работы школы в новом учебном году (выступление прилагается)

Решения Управляющего совета:

1. Принять план работы УС на 2017-2018учебный год как проект и доработать.
1. Согласовать основную образовательную программу (основное общее, среднее общее) на 2017-2018 учебный год.
1. Довыборы в учебно-воспитательную комиссию (Кириллова Анастасия и Андриенко Валерия)
1. Согласовать учебный график на 2017-2018 учебный год

Голосовали:
«за» -13 человек

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек

                                      Председатель УС:                      Новожилова Г.М.

	                          Секретарь УС:                              Надеина Е.А.